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با وجود گرمای سوزان و تلاش شبانه روزی 
همکاران گروه پتروپارس صورت گرفت

راه اندازی چهار حلقه چاه در میدان 
مشترک نفتی آزادگان جنوبی

راه اندازی چهار حلقه چاه واقع در بسترهای 
سرچاهی شماره 37 و 50 میدان مشترک نفتی 

آزادگان جنوبی انجام و به بهره برداری رسید.
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
گروه پتروپارس؛ با تلاش شبانه روزی همکاران 
طرح GC میدان آزادگان جنوبی، راه اندازی چهار 
حلقه چاه واقع در بسترهای سرچاهی شماره 37 
و 50 با مجموع ظرفیت تولید 6 هزار و 900 بشکه 
نفت در روز طی یک ماه گذشته انجام و نفت 
کارون  غرب  بهره برداری  تاسیسات  به  تولیدی 

منتقل گردید.
با راه اندازی این چهار حلقه، مجموع چاه های 
میدان  در  پتروپارس  توسط  شده  راه اندازی 
آزادگان جنوبی به 19 حلقه با مجموع ظرفیت 
تولید 23 هزار و 400 بشکه در روز رسیده است.

اتمام موفق پروژه  از  لازم به ذکر است پس 
های بزرگ گروه پتروپارس در میدان مشترک 
طرح  دریا،  و  خشکی  در  جنوبی  پارس  گازی 
توسعه میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی در 
قالب قرارداد GC با هدف تولید 320 هزار بشکه 

نفت در روز به گروه پتروپارس واگذار گردید.

دریافت دسته چک با احراز 
نشانی متقاضی امکان پذیر است

طبق دستور بانک مرکزی ارائه تمامی خدمات 
فرد  ملی  کد  و  کدپستی  تایید  مستلزم  بانکی 

است.
حساب  افتتاح  عمومی؛   روابط  گزارش  به 
به احراز  چک منوط  دریافت دسته  جاری و 
نشانی )کدپستی( محل اقامت اشخاص و الزام 
خود اظهاری املاک تحت تملک و محل اقامت 
از سوی اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور است. از این رو متقاضیان می 
اسکان  و  املاک  سامانه  به  مراجعه  با  توانند 
www.amlak.mrud. آدرس به  کشور 

ir جهت ثبت اطلاعات خود اقدام کنند.
لازم به ذکر است مشتریان گرامی می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با مرکز ارتباط با 
مشتریان بانک ایران زمین به شماره 02124809 

تماس حاصل نمایند.

رقابت در بازار سرمایه نیازمند ارائه 
خدمات نوآورانه است

مدیرعامل شرکت تأمین سرمایه تمدن، گفت: 
بازار سرمایه یک عرصه رقابتی است و موفقیت 
در آن به ارائه خدمات بهتر بستگی دارد. با توجه 
به اعتبار و پتانسیل بالای شرکت تامین سرمایه 
تمدن، اطمینان دارم که می توانیم خدمات بهتری 

به مشتریان خود ارائه کنیم.
تامین  رسانه  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
شرکت  مدیرعامل  مرادی،  امیر   ، تمدن  سرمایه 
اظهار  خبرنگاران  جمع  در  تمدن  سرمایه  تأمین 
مناسبی  فرصت  مالی  صنعت  داشت:نمایشگاه 
برای فعالان بازار سرمایه است تا از خدمات نوین 
بهره مند شوند. امروز در این نمایشگاه محصولات 
جدیدی معرفی شد که می تواند نقش مهمی در 
ارتقای خدمات مالی و بیمه ای ایفا کند. مرادی با 
بی لایف«  به معرفی محصول جدید »آی  اشاره 
اضافه  شاپ  بی  آی  محصولات  مجموعه  به  که 
یک  عنوان  به  لایف  بی  آی  گفت:  است،  شده 
سرویس آنلاین خدمات بیمه ای، به تازگی به سبد 
محصولات ما افزوده شده است. همچنین، سامانه 
مدیریت ریسک که یک محصول بومی و به طور 
کامل توسط همکاران ما در شرکت تمدن طراحی و 
توسعه داده شده، امروز رونمایی شد. از تلاش های 
ارزشمند آنان در این زمینه صمیمانه تشکر می کنم. 
مدیرعامل شرکت تأمین سرمایه تمدن با تأکید بر 
برنامه های توسعه ای این شرکت افزود: هدف ما در 
تمدن این است که به طور مستمر خدمات بیشتری 
به محصولاتمان اضافه کنیم و به مشتریان خدمات 
ارائه دهیم. در همین راستا، مشوق هایی  بهتری 
نیز برای کسانی که از خدمات آی بی شاپ و دیگر 
خدمات ما استفاده می کنند، در نظر گرفته شده 
است. مرادی همچنین به اهمیت رقابت در بازار 
سرمایه اشاره کرد و گفت: بازار سرمایه یک عرصه 
ارائه خدمات  به  آن  در  موفقیت  و  است  رقابتی 
پتانسیل  اعتبار و  با توجه به  بهتر بستگی دارد. 
بالای شرکت تامین سرمایه تمدن، اطمینان دارم 
که می توانیم خدمات بهتری به مشتریان خود ارائه 
کنیم. همکاران ما در تمدن با تمام توان در خدمت 
مشتریان و سرمایه گذاران هستند و با برنامه هایی 
که هیئت مدیره محترم طراحی کرده، امیدواریم 
که بیش از پیش در خدمت رسانی به فعالان بازار 

سرمایه موفق باشیم.

حمایت های بانک رفاه کارگران از 
تولید ملی و اشتغالزایی گسترش 

می یابد

بانک رفاه کارگران در سومین روز از شانزدهمین 
ایران )بورس،  نمایشگاه بین المللی صنعت مالی 
گروه  صندوق،  انجمن،  شش  با  بیمه(  و  بانک 
صنعتی و شرکت مطرح تولیدی و صنعتی کشور 

تفاهم نامه همکاری امضاء کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر 
اسماعیل للـه گانی مدیرعامل این بانک در مراسم 
امضای این تفاهم نامه ها طی سخنانی هدف از این 
اقدام را حمایت  از تولید ملی و اشتغالزایی عنوان 
کرد و گفت: بانک رفاه کارگران با در اختیار داشتن 
اعتباری،  تسهیلاتی،  خدمات  از  جامع  بسته ای 
حمایتی، ارزی، سرمایه گذاری، فناوری اطلاعات، 
بیمه ای و... آمادگی دارد همکاری های متقابل خود 
با مجموعه های تولیدی و صنعتی را گسترش دهد. 

وی به افزایش سرمایه بانک رفاه کارگران به مبلغ 
620 هزار میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: با این 
افزایش سرمایه بستر برای حمایت های این بانک از 
تولید ملی و اشتغالزایی بیش از پیش فراهم شده 
است. مدیرعامل بانک رفاه کارگران به سودآوری 
بانک در حال  این  و گفت:  اشاره کرد  بانک  این 
حاضر یکی از بانک های برتر کشور در این بخش 
محسوب می شود و جای خرسندی است که ضمن 
امانت داری مناسب از منابع و سپرده های مشتریان 
تحت  مستمری بگیران  و  بازنشستگان  ویژه  به 
پوشش سازمان تامین اجتماعی، توانسته ایم با قرار 
گرفتن در این جایگاه، موجب اعتباربخشی مضاعف 
شویم.  گفتنی  سودآوری  محل  از  منابع  این  به 
است، مدیرعامل بانک رفاه کارگران در ادامه ضمن 
بازدید از شانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
مالی ایران )بورس، بانک و بیمه(، در گفت وگو با 
مدیران برخی شرکت های حاضر در این نمایشگاه، 
و  ایجاد  منظور  به  کارگران  رفاه  بانک  آمادگی  از 

توسعه همکاری های متقابل خبر داد.

فراهم شدن امکان وکالتی نمودن 
غیرحضوری حساب های بانک پاسارگاد 
برای ثبت نام در »طرح پیش فروش و 

فوق العاده شرکت ایران خودرو«

می رساند،  گرامی  هم میهنان  کلیه  اطلاع  به 
حساب های  کلیه  نمودن  وکالتی  امکان 
طرح  در  ثبت نام  منظور  به  پاسارگاد«  »بانک 
خودرو  ایران  شرکت  فوق العاده  و  پیش فروش 
است. گردیده  فراهم  غیرحضوری  صورت   به 

در این راستا، هم میهنان محترم می توانند از روز 
روز   24:00 ساعت  تا  مورخ 21/05/1403  یکشنبه 
آدرس  به  مراجعه  با   27/05/1403 مورخ  شنبه 
نمودن  وکالتی  خصوص  در   vbank.bpi.ir
 حساب خود به صورت غیرحضوری، اقدام نمایند.

لازم  مبلغ  ایران خودرو«،  »شرکت  اعلام  حسب 
برای شرکت در این مرحله، 2،300 میلیون ریال 
)230 میلیون تومان( است؛ لذا، مشتریان گرامی 
می توانند یکی از حساب های »انفرادی« یا »مشترک 
جمله  از  خود«  تنهایی  به  برداشت  حق  دارای 
»حساب دیجیتال« در »برنامک ویپاد« با موجودی 
 مساوی یا بیش تر از مبلغ یادشده را وکالتی نمایند.

متقاضیان محترم می بایست پس از تأمین وجه و 
وکالتی نمودن حساب خود، به منظور ثبت نام یکی 
از محصولات ارائه شده توسط شرکت مذکور، از 
روز چهار شنبه مورخ 24/05/1403 تا روز سه شنبه 
 ikcosales.ir تارنمای  به   31/05/1403 مورخ 
مراجعه و مطابق با شرایط عمومی مندرج در سامانه 
یادشده، ثبت نام اولیه را انجام دهند؛ شایان ذکر 
است، ثبت نام در سامانه یادشده، 48 ساعت پس 
 از وکالتی نمودن سپرده، امکان پذیر خواهد بود.

و  سپرده  نمودن  وکالتی  به  الزام  ارتباط،  این  در 
مسدودی آن، صرفاً برای متقاضیان عادی شرکت 
محصولات  پیش فروش  طرح  از  مرحله  این  در 

»شرکت ایران خودرو« است.

 در سال 1401 جمعیت زیر خط فقر مطلق جهانی 
بررسی ها  است.  بوده  نفر   270 و  هزار   347 کشور 
نشان می دهد با شروع پرداخت یارانه های نقدی در 
اواخر سال 89، تعداد جمعیتی که طبق استانداردهای 
بین المللی زیر خط فقر مطلق)2 دلار در روز( زندگی 
می کنند، کاهش یافته است. به طوری که، آمار این 
جمعیت در سال 91 به کمترین مقدار خود به حدود 61 

هزار نفر رسیده است.
با بی ثباتی وضعیت اقتصادی و جهش تورم در سال 
97 در نتیجه خروج آمریکا از برجام، تعداد افراد زیر 
خط فقر دوباره افزایش یافته، زیرا اثر کمکی یارانه های 

معیشتی با این اوصاف کم شده است.
تعداد  سیزدهم،  دولت  توسط  یارانه ها  افزایش  با 
جمعیت زیر خط فقر مطلق نسبت به چند سال اخیر 
کاهش یافته است. با اتفاق، قدرت خرید خانوارهای کم 
درآمد افزایش یافته و توانسته اند کالاهای اساسی مورد 

نیاز خود را تا حدودی تامین کنند.
به گزارش اکوایران، به طور کلی در ایران پرداخت 
یارانه نقدی یک تنفس مصنوعی به جمعیت زیر خطر 
فقر می دهد و در کوتاه مدت اثرگذار است، اما با مرور 

زمان تورم این اثر حمایتی را از بین می برد.
تعریف خط فقر مطلق طبق استانداردهای جهانی

بانک جهانی در سال 2022 خط فقر مطلق جهانی را 
بر حسب برابری قدرت خرید)ppp( کشورها 2.15 دلار 
در روز مشخص کرده است. به عبارتی دیگر، افرادی 
که هزینه روزانه آنها کمتر از 2.15 دلار باشد، در فقر 
مطلق به سر می برند و در تامین نیازهای اولیه خود 

دچار مشکل هستند.
خط فقر مطلق به حداقل سطح درآمدی اشاره دارد 
که برای تأمین نیازهای اساسی زندگی یک فرد یا خانوار 
کافی است. این نیازها شامل غذا، آب آشامیدنی سالم، 
ضروری  بهداشتی  خدمات  و  اولیه  آموزش  مسکن، 
می شود. هزینه مسکن معمولا بخش عمده ای از این 
نسبت را شامل می شود. به همین دلیل، قیمت مسکن 
به عنوان شاخصی برای تعیین خط فقر مطلق در نظر 

گرفته می شود.
با استفاده از این شاخص مطلق می توان نشان داد 
چه کشورهایی از منظر بین الملل زیر خط فقر زندگی 
می کنند. البته ممکن است فقر درون کشورهای در حال 
توسعه یا توسعه یافته به گونه متفاوتی تعریف شود. 
بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط مرکز آمار، 

در سال 1401 از جمعیت 84 میلیون و 700 هزار نفری 
کشور، 347 هزار و 270 نفر زیر خط فقر مطلق جهانی 

زندگی می کنند.
روند جمعیت زیر خط فقر ایران

در سال 84، 527 هزار نفر از جمعیت کشور در فقر 
مطلق زندگی می کرده اند. این روند تا سال 88 صعودی 
بوده و در این سال به قله خود در 688 هزار نفر رسیده 
است. با روی کار آمدن دولت دهم، پرداخت یارانه های 
نقدی از اواخر سال 89 آغاز شده است. یارانه 45 هزار 
و 500 تومانی قدرت خرید دهک های پایین درآمدی را 
به طور قابل توجهی بالا برد. به طوری که در سال 91 
تعداد افراد زیر خط فقر مطلق به حداقل خود در حدود 
61 هزار نفر رسیده است. البته در این آمار جای سوال 
باقیست، زیرا پس از مدتی، با افزایش چشمگیر نرخ 
ارز و تورم، اثر مثبت یارانه ها بر معیشت خانوارهای کم 
درآمد کاهش یافت. با روی کار آمدن دولت یازدهم، 
92 هزار نفر از مردم کشور با فقر مطلق دست و پنجه 
و  برجام  توافق  وجود  با  سال 96،  تا  می کردند.  نرم 

وضعیت خوب اقتصادی، تعداد جمعیت زیر خط فقر 
مطلق پایدار و در حدود 200 هزار نفر بوده است. در 
سال 97، با خروج آمریکا از برجام، تضعیف اقتصاد و 
افزایش شدید نرخ ارز، تعداد بیشتری از مردم به زیر 
خط فقر مطلق فرو رفتند. به طوری که، جمعیت زیر 
خط فقر مطلق از 219 هزار نفر در سال 96 به 418 
هزار نفر در سال 97 رسیده است. با ادامه این روند و 
شروع بحران کرونا، این آمار در سال 99 به 659 هزار 
نفر رسیده که بعد از سال 88 بیشترین مقدار ثبت 

شده است.
اثر یارانه های نقدی بر جمعیت فقیر کشور

سیر افزایشی جمعیت زیر خط فقر مطلق از سال 
92 تا 97 به دلیل ثابت بودن مقدار یارانه نقدی و عدم 
تناسب آن با نرخ تورم بوده است. در این دوره یارانه 
نقدی 45 هزار 500 تومان بوده، در حالی که افزایش 
نرخ تورم و ارز باعث شده تا قدرت خرید دهک های 
پایین درآمدی بیش از پیش کاهش یابد. از سال 98، 
مقدار یارانه به 100 هزار تومان افزایش یافته، که باز هم 

به دلیل شرایط بی ثبات اقتصادی و بالا بودن نرخ ارز و 
تورم، جمعیت زیر خط فقر مطلق افزایش یابد.

در سال 1400، جمعیت زیر خط فقر به 605 هزار نفر 
کاهش یافته و در سال 1401 به 347 هزار نفر رسیده 
نقدی  یارانه های  افزایش  آن،  اصلی  دلایل  از  است. 
توسط دولت سیزدهم است. بر این اساس، خانوارهای 
دهک های اول تا سوم به ازای هر نفر 400 هزار تومان 
و خانوارهای دهک چهارم تا نهم 300 هزار تومان یارانه 

دریافت می کنند.
نقدی  یارانه های  افزایش  می دهد  نشان  بررسی ها 
موجب کاهش جمعیت زیر خط فقر مطلق جهانی 
تا حدودی  شود و قدرت خرید خانوارهای کم درآمد 
افزایش یابد. این نشان می دهد خانوارهای دهک های 
درآمدی پایین تر توانسته اند با کمک یارانه های نقدی 
مقدار بیشتری از نیازهای اساسی خود را تامین کنند. 
فقر مطلق در  زیر خط  روند جمعیت  به طور کلی، 
کشور متناسب با پرداخت یارانه های نقدی و افزایش 

آنها تغییر کرده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به این شائبه ها که شاید 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان منتفی شده باشد، تاکید کرد: این 
یک قانون است. قانون با قانون متنفی می شود. متناسب سازی هم در 

قانون برنامه آمده است و هم در قانون بودجه.
به گزارش خبرآنلاین، در حالی حقوق مرداد بازنشستگان هم در حال 
واریز است که رقم جدیدی بابت متناسب سازی به حقوق بازنشستگان 
افزوده نشده است. این اتفاق در رابطه با حقوق تیرماه نیز رخ داد 
و بازنشستگان حقوق تیر را بدون هیچ مبلغ اضافه ای دریافت کردند. 
اما پیش از انتخابات، 3 میلیون تومان به حقوق بازنشستگان بابت 
متناسب سازی واریز شد و به همین دلیل، امروز برخی از بازنشستگان، 
آن 3 میلیون واریزی که برای سه ماه داده شد را سیاسی برداشت کرده 
و به پای انتخابات نوشته اند. این در شرایطی است که پیش از این، 
معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری از واریز ماهانه 
یک میلیون تومان متناسب سازی تا زمان صدور احکام اصلاحی به 
صورت علی الحساب خبر داده بود. وی اعلام کرده بود که هیچ مشکلی 
در اجرای این طرح با واریز مبالغ از سوی سازمان برنامه و بودجه وجود 

ندارد و بعد از تامین منابع مالی این اقدام صورت می گیرد.
در  قزوین  کارگر  اجرایی خانه  دبیر  کریمی،  عیدعلی  این حال،  با 
واکنش به عدم اجرای متناسب سازی حقوق، تاکید دارد: بازنشستگان 
تامین اجتماعی نگرانند که قانون متناسب سازی برای آنها به همان 

پرداخت 3 میلیون تومان مابه التفاوت قبل از انتخابات ختم شود.

او تاکید کرد: 5 ماه از سال گذشته و این قانون هنوز اجرا نشده است؛ 
شخص وزیر کار باید جوابگو باشد. کریمی متذکر شد: از مسوولان 
می خواهیم هر چه زودتر تکلیف متناسب سازی را مشخص کنند و 
ما امیدوارم دولت و مسوولان بعدی حواسشان به معیشت ضعیف 
بازنشستگان باشد و متناسب سازی را به نحوی درست به مرحله اجرا 
برساند. در همین رابطه، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در گفت وگوی اختصاصی با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به 
این پرسش که بعد از واریز 3 میلیون تومان به صورت علی الحساب بابت 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان، دیگر رقم جدیدی را بازنشستگان در 
حقوق خود مشاهده نکردند و به همین دلیل این شائبه ایجاد شده که 
متناسب سازی احتمالا منتفی شده است، گفت: خیر، متناسب سازی 

یک قانون است و قانون هم الزاما باید اجرا شود.
وی افزود: اما در آن دوره قانون دیرهنگام ابلاغ شد؛ هم قانون بودجه 
و هم قانون برنامه هفتم توسعه. بر همین اساس، در همه صندوق ها، 
از جمله صندوق تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری و سایر 
صندوق ها، دولت تصمیم گرفت که تا زمانی که موانع برطرف شود و 
یک رویه واحدی ایجاد شود و احکام کارگزینی صادر شود، به صورت 
علی الحساب پرداختی را داشته باشیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: من امیدوار هستم که دولت جدید حتما متناسب سازی 
را اجرا کند و این یک قانون است و باید هم اجرا کنند. ما داریم تلاش 
می کنیم و آیین نامه ها آماده شده است. امیدواریم آیین نامه در دولت 

هر چه سریع تر تصویب شود و به مرحله اجرا در آید.
3 میلیون تومان واریزی، چند درصد از متناسب سازی بوده است؟

مرتضوی در پاسخ به این پرسش خبرآنلاین که این 3 میلیون تومانی 
که واریز شد، چند درصد از آن 40 درصدی است که باید امسال به 
حقوق بازنشستگان اضافه شود؟ عنوان کرد: واقعا محاسبه نکرده ام. در 

بعضی جاها بیشتر از آن 40 درصد است.
وی توضیح داد: افزایش حقوق هر کسی متفاوت است. حداقل بگیران 
یک وضعیت دارند و متوسط بگیران یک وضعیت دارند و حداکثربگیران 
هم یک وضعیت دارند. محاسبه نکردم تا ببینم چند درصد پوشش 
داده است. بعضا –به خصوص در صندوق تامین اجتماعی- بیشتر از 
40 درصد و بعضا متناسب با 40 درصد و بعضا هم کمتر از 40 درصد 

بوده است.
قانون با قانون منتفی می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به این شائبه ها که شاید 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان منتفی شده باشد، تاکید کرد: این 
یک قانون است. قانون با قانون متنفی می شود. متناسب سازی هم در 
قانون برنامه آمده است و هم در قانون بودجه. مرتضوی خاطرنشان 
کرد: اعتبارات هم از محل یک درصد افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
برای بازنشستگان کشوری و لشگری پیش بینی کرده اند، اما در حوزه 
تامین اجتماعی  مطالبات  پرداخت  محل  از  شد  قرار  تامین اجتماعی 

پرداخت شود و حتما تجهیز منابع خواهد شد و اجرایی می شود.

زندگی 2 دلاری؛ چند هزار ایرانی زیر خط فقر مطلق هستند؟

تورم افزایش یارانه ها را بلعید
گروه اقتصاد - بررسی ها نشان می دهد جمعیت زیر خط فقر مطلق متناسب با یارانه های نقدی تغییر می کند اما طولی نمی کشد تا تورم این اثر را نابود کند. 

با افزایش یارانه نقدی در 1401 جمعیت زیر فقر مطلق کاهش محسوسی یافته است.

متناسب سازی حقوق، فقط همان ۳ میلیون تومان بود؟نگرانی بازنشستگان از متناسب سازی حقوق

به طور کلی در 
ایران پرداخت 

یارانه نقدی یک 
تنفس مصنوعی 

به جمعیت 
زیر خطر فقر 
می دهد و در 

کوتاه مدت 
اثرگذار است، 

اما با مرور زمان 
تورم این اثر 
حمایتی را از 

بین می برد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در بیست و پنجمین میز صنعت و در دیدار با 
مدیران صنایع، انجمن های صنفی و اتاق بازرگانی گفت: طی 2 سال گذشته بیش از 500 

همت سود شرکت های بورسی به صورت سوبسید و رانت از دست رفته است.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا( ، مجید عشقی در بیست و پنجمین 
میز صنعت با موضوع قیمت گذاری دستوری و در دیدار با مدیران صنایع، انجمن های 
صنفی و اتاق بازرگانی به بیان ریشه های رکود دامنه دار بازار سهام، به ویژه در ماه های 
اخیر پرداخت و اظهار داشت: این جلسه برای هماهنگی بیشتر اقدامات مورد نیاز از سوی 
شرکت ها، انجمن ها، سازمان بورس و دیگر دستگاه های اجرایی برای ارائه پیشنهادات لازم 
جهت سیاست گذاری های صحیح، تدقیق استراتژی های توسعه صنعتی و مقابله با بحث 
قیمت گذاری دستوری بر طبق برنامه هفتم توسعه برگزار شده است تا موضوعات کلیدی 
را به مجلس و دولت جدید ارائه و در جلسات کمیسیون های مرتبط در این دو قوه تبیین 
کنیم. عشقی ایجاد اعتماد را برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه یک رکن اساسی توسعه 
و رشد مورد نیاز اقتصاد کشور خواند و تاکید کرد: این روزها اعتماد سرمایه گذاران به دلایل 
مختلف سلب شده است. قیمت گذاری دستوری نیز یکی از مهمترین عوامل از بین بردن 
این اعتماد است. در دوره جدید، مراجعی از جمله شورای رقابت، سازمان برنامه و بودجه، 
وزارت اقتصاد و همچنین مجلس  شورای اسلامی با برگزاری جلسات به صورت تخصصی 
و با همکاری و هماهنگی بیشتر می توانند برای جلوگیری از آسیب های ناشی از قیمت 

گذاری دستوری کمک کنند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اهمیت صنایع بورسی و تاثیرپذیری آنها 
از قیمت گذاری دستوری بیان کرد: قیمت گذاری دستوری، بر بازار سرمایه تاثیر مستقیم 

داشته و تشکیل سرمایه و سرمایه گذار را با چالش های زیاد مواجه کرده است. برخی 
صنایع مرگ خاموش دارند و ممکن است تاثیر چالش هایی که امروز بعضی از صنایع با 

آن مواجه هستند را مشاهده نکنیم اما قطعا در بلند مدت آشکار خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه برنامه ریزی برای مقابله با قیمت گذاری دستوری و تاثیر آن بر 
صنایع باید در راس امور قرار گیرد و در این زمینه تقسیم وظایف شود، گفت: بخشی از 
این اقدامات باید در سطح خود شرکت ها و بخش دیگر در سطح انجمن ها، اصناف و در 

لایه های بعدی نیز مجلس و وزارتخانه ها و نهادهای نظارتی رقم بخورد.
عشقی با بیان اینکه ما متاسفانه در حال حاضر بیش از آنکه به دنبال سودآوری هر 
چه بیشتر صنایع باشیم، به دنبال عدم ضرر و زیان آنها هستیم، مطرح کرد: طی 2 سال 
گذشته حداقل 500 همت سود شرکت های بورسی به صورت سوبسید و رانت از دست 
رفته است که اگر این مقدار وارد چرخه تولید می شد قطعا در شرایط تحریم، تحرک کافی 

به صنایع مهم و بزرگ کشور داده می شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار یکی دیگر از عوامل آسیب زای این روز های بازار 
سرمایه را آثار انتشار گواهی سپرده 30 درصدی دانست و خاطرنشان کرد: انتشار گواهی 
سپرده 30 درصدی که توسط بانک مرکزی ابلاغ شد نه تنها در همان ابتدا آثار مخرب خود 
بر بازار سرمایه را گذاشت بلکه این تصمیم اشتباه که بدون اخذ نظرات کارشناسی تمامی 

نهادهای ذیربط گرفته شد به ضرر خود دولت هم تمام شد.
کاهش  را  تولیدات صنایع  میزان  گذاری دستوری  قیمت  اینکه  به  اشاره  وی ضمن 
محسوسی داده است، بیان کرد: صنعت خودرو اکنون با 250 همت زیان انباشته مواجه 
بوده و در حالی که عملیات آن زیان آور است نمی تواند صرفا با تجدید ارزیابی های مکرر 

زنده بماند.
عشقی با اشاره به لزوم کمک های ویژه تیم اقتصادی دولت چهاردهم به بازار سرمایه، 
تصریح کرد: کابینه اقتصادی دولت به مجلس معرفی شده و خوشبختانه آقای دکتر همتی 
و دکتر طیب نیا با توجه به سابقه پیشین خود در امور اقتصادی کشور، بر مشکلات و 
مسایل واقف بوده و قطعا می توانند ما را در زمینه بازار سرمایه و قیمت گذاری کمک 

کنند.

دیدار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با مدیران صنایع، انجمن های صنفی و اتاق بازرگانی
بیش از ۵۰۰ همت سود شرکت های بورسی، در قالب سوبسید و رانت طی دو سال گذشته از دست رفت

تیک آف متغیرهای تورم ساز در بهار ۱۴۰۳
 بررسی آمار متغیرهای پولی از اسفند 1402 تا خرداد 1403 نشان می دهد روند این متغیرهای پس از یک دوره 

کاهشی، سیر صعودی به خود گرفته و در حال افزایش است.
به گزارش اکوایران، بانک مرکزی در تازه ترین گزارش های خود، آمارهای بخش پولی و بانکی را به روز رسانی کرد. 
بر اساس این آمارها متغیرهای پولی پس از تجربه یک دوره کاهش، در سال جدید وارد یک روند فزاینده شده اند.

بررسی ها نشان می دهد از اسفندماه سال 1402 تا خرداد 1403 ضریب فزاینده و رشد نقدینگی افزایش یافته 
است. رشد پایه پولی نیز تا اردیبهشت ماه امسال روند نزولی داشته اما این روند نزولی در خرداد ماه شکسته شده 

و رشد این متغیر روند فزاینده به خود گرفته است.
رشد پایه پولی به بیش از 23 درصد رسید

بررسی رشد پایه پولی از اسفند 1402 تا خرداد ماه سال جاری نشان از یک کاهش تا اردیبهشت ماه و یک افزایش 
در خرداد ماه دارد. پایه پولی متغیری است که نشان می دهد چه میزان پول توسط بانک مرکزی در اقتصاد خلق 

شده است. این متغیر موتور پیشران ایجاد نقدینگی در اقتصاد و به تبع آن تورم است.
آمارها نشان می دهد رشد پایه پولی در اسفند ماه 1402 معادل 27.6 درصد و رقم پایه پولی معادل یک هزار و 90 
هزار میلیارد تومان بوده است. متغیر رشد پایه پولی تا اردیبهشت ماه روند کاهشی طی کرده و به سطح 21.1 درصد 
رسیده و رقمی معادل یک هزار و 93 هزار میلیارد تومان را ثبت کرده است. در نهایت آخرین آمار منتشر شده 
نشان می دهد رشد پایه پولی در خرداد ماه امسال افزایش یافته و در سطح 23.3 درصد ایستاده است. همچنین 

طبق آمارها رقم پایه پولی در این ماه به سطح یک هزار و 130 هزار میلیارد تومان رسیده است.
ضریب فزاینده از 7.5 عبور کرد

بررسی آمارهای ضریب فزاینده از اسفند 1402 تا خرداد 1403 نشان می دهد روند این متغیر همواره صعودی 
بوده است. ضریب فزاینده که نشان دهنده میزان چرخش پول در شبکه بانکی است میزان تسهیلات دهی بانک ها 
را نیز مشخص می کند. زمانیکه این ضریب افزایش پیدا می کند به معنای افزایش تسهیلات دهی در شبکه بانکی 
و وام دهی به مشترکان بوده است. ضریب فزاینده در انتهای زمستان امسال معادل 7.22 بوده که در یک روند 

پایدار افزایش به بیش از 7.5 در خرداد ماه امسال رسیده است.
رشد نقدینگی سیر صعودی به خود گرفت

در نهایت از میزان پول پر قدرت وارد شده به اقتصاد و میزان چرخش آن در شبکه بانکی، نقدینگی حاصل 
می شود. به عبارتی زمانیکه بانک مرکزی پول یک واحد پول چاپ می کند، شبکه بانکی به اندازه ضریب فزاینده 
اقدام به تسهیلات دهی کرده و نقدینگی موجود در جامعه را می سازد. طبق این آمارها، رشد نقدینگی پس از یک 
دوره کاهش مداوم در اسفندماه به 24.3 درصد رسیده و در فروردین نیز روند کاهنده خود را ادامه داده است. 
اما این متغیر در اردیبهشت ماه سیر صعودی به خود گرفت و در یک روند افزایشی در خردادماه به سطح 26.8 
درصد رسید. به طور کلی آمار متغیرهای پولی خبر از یک سیر صعودی داشته است. به نظر می رسد باید منتظر 

ادامه 1403 بود و روند بانک مرکزی را برای کنترل تورم در اقتصاد مورد ارزیابی قرار داد.


